2024年５月10日

各 位

                       会社名 東 洋 水 産 株 式 会 社

                     代表者名 代表取締役社長 住本 憲隆

                                               （コード番号：2875 東証プライム市場）

                         問合せ先 経理部長    早川  崇

          （ＴＥＬ：03-3458-5246）

2024年３月期通期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2023年10月31日に公表いたしました2024年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.2024年３月期通期連結業績予想と実績値の差異（2023年４月１日～2024年３月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 466,000 52,000 57,000 43,000 421円04銭

実      績         値（Ｂ） 489,013 66,696 74,889 55,653 544円95銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 23,013 14,696 17,889 12,653

増 減 率            （％） 4.9 28.3 31.4 29.4

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）

435,786 40,330 43,724 33,126 324円36銭

為替レートの前提   前回予想 １米ドル＝133.00円 今期実績：１米ドル＝151.33円 前期実績：１米ドル＝133.54円

２.差異の理由

2024 年３月期（累計）の業績予想と実績値との差異につきましては、国内外での販売価格の見直し、

海外での即席麺需要の高まりに対する生産体制の強化を積極的に推し進めたこと、原材料価格、物流費、

動力費等のコストアップの影響が当初想定より軽微であったこと、為替による換算の影響等により、売上

高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに、前回予想を上回る結果となりました。

以 上